Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
 02 июня 2023 года                                                                                          с. Обильное

Присутствовали члены рабочей группы:

Горбунова Е.М. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Бавина О.В. – старший государственный налоговый инспектор межрайонной ИФНС России № 14 по СК

Рамазанова И.Ю. – ведущий специалист Обильненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Унанян Саркис Валерьевич – ведущий судебный пристав-исполнитель Георгиевского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю
                                                                                                                06 июня 2023 года
Повестка дня: «Работа по взысканию недоимки»
село Обильное
На заседание комиссии было приглашено 11 физических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность в бюджет по налоговым платежам. На заседание явились 6 человек.
1. Фенин М.Н. – с задолженностью не согласен, будет разбираться с кадастровой палатой, так как после межевания кадастровый номер участка задвоен.
2. Килочек М.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 71 149,81 рублей. После 20 июня будет подавать на процедуру банкротства.
3. Амоян С.С. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 146 957,97 рублей. С начислениями согласен, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам постепенно, до конца августа 2023 года.
4. Броян Э.Т. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 60 018,72 рублей. С задолженностью по транспортному налогу в сумме 25 824,00 рубля категорически не согласна, так как машина продана в 2020 году, оставшуюся задолженность погасит до конца августа 2023 года.
5. Амоян О.С. - имеет задолженность по ЕНС в сумме 372 473,21 рубля. С начислениями согласен, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам постепенно, до конца 2023 года, в случае если продам кафе раньше, то сразу погашу все задолженности.

6. Джавоян Б.Д. - имеет задолженность по ЕНС в сумме 18 060,57 рублей. С начислениями согласна, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам постепенно, до конца августа 2023 года.

В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет, была проведена работа с должниками по разъяснению необходимости своевременной уплаты платежей. С каждым должником была проведена беседа, выяснены причины возникновения недоимки, определены сроки ее погашения.

Секретарь                                                                                                    Е.М.Горбунова